
UCHWAŁA NR XXIII/204/2020 
RADY MIEJSKIEJ OSTRORÓG 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych na rok 
2021. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu   
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst  jedn. Dz. U. z 2019 roku poz. 2277), art. 6 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 218), 
art. 9 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym (tekst jedn. Dz. U.  z 2019 r. 
poz. 2365 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   
o samorządzie gminnym (tekst  jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zmianami), Rada Miejska 
w Ostrorogu uchwala  co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 
2021 stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do uchwały XXIII/204/2020
Rady Miejskiej w Ostrorogu
z dnia 22 grudnia 2020 roku

PROGRAM

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

NA TERENIE

MIASTA I GMINY

OSTRORÓG

Załącznik do uchwały Nr XXIII/204/2020

Rady Miejskiej Ostroróg

z dnia 22 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 1



PODSTAWĄ PRAWNĄ I MERYTORYCZNĄ PROGRAMU SĄ:

1. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 roku poz. 2277 ze zmianami)

2. Ustawa o zatrudnieniu socjalnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 176)

3. Ustawa o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze
zmianami)

4. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz.
218)

5. Ustawa o zdrowiu publicznym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2365 ze
zmianami)

6. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na
lata 2016-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 1492)

7. Diagnoza Problemów Społecznych na terenie Miasta i Gminy Ostroróg.

8. Potrzeby i specyfika środowiska lokalnego w oparciu o zasoby instytucjonalne i
zasoby ludzkie.

Program jest kontynuacją prac podjętych od 1997 r.

CELE PROGRAMU

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 2



Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych
oraz zmniejszenie rozmiaru tych, które aktualnie występują.
Ulepszenie sposobów radzenia sobie z problemami aktualnie występującymi w
Gminie.
Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym.
Zwiększenie wiedzy młodzieży i dorosłych w zakresie problemów alkoholowych.
Zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród przyczyn naruszenia prawa
i porządku publicznego.
Zmniejszenie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego.
Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych.
Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji
programu.
Cele operacyjne i zadania służące realizacji celów operacyjnych określone w NPZ
muszą wspólnie przyczyniać się do ograniczania społecznych nierówności w
zdrowiu, a także powinny być realizowane w sposób powiązany, przeciwdziałając
więcej niż jednemu zagrożeniu jednocześnie, w szczególności w obszarach, w
których istnieją naukowe dowody powiązań
zależności między zagrożeniami lub korelującymi czynnikami ryzyka
i chroniącymi. Cele będą realizowane z uwzględnieniem konieczności
zapewnienia dostępności, zgodnie z koncepcją projektowania uniwersalnego,
określoną w art. 2 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, sporządzonej w
Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169), oraz
potrzebami osób z różnymi niepełnosprawnościami.

STRATEGIE DZIAŁANIA

Grupowe szkolenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w zakresie zapobiegania i rozwiązywania problemów
alkoholowych.
Racjonalne i elastyczne ograniczanie dostępu do alkoholu
oraz kontrolowanie podmiotów działalności gospodarczej związanej
ze sprzedażą i konsumpcją napojów alkoholowych pod względem
jej zgodności z obowiązującymi przepisami.
Profilaktyczne oddziaływanie na postawy i umiejętności ważne dla zdrowia
psychicznego, fizycznego i trzeźwości :
zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnionych i ich rodzin,
zajęcia profilaktyczne, opiekuńczo- wychowawcze dla dzieci i młodzieży,
dyżury i działania interwencyjno- wspierające,
konsultacje i dyżury specjalistów.
Rozpowszechnianie profilaktycznych programów informacyjnych
i psychoedukacyjnych dla dzieci i młodzieży.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 3



Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii dla osób uzależnionych i
ich rodzin.
Udzielenia rodzinom, u których występują problemy alkoholowe,
pomocy psychospołecznej, prawnej, w szczególności przed przemocą
w rodzinie.
Współdziałanie z Posterunkiem Policji, Ośrodkiem Pomocy Społecznej,
placówkami oświatowymi i kulturalnymi z terenu gminy,
Zakładem Lecznictwa Uzależnień w Charcicach i Kościołem.
Konsultacje z prawnikiem.

I Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od alkoholu.

Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego
w Ostrorogu ul. Wroniecka 14.
Do zadań Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego należy:

- dostarczanie informacji o możliwości podjęcia profesjonalnej terapii,
- motywowanie i kierowanie na leczenie,
- uzgadnianie terminów i kierowanie do przyjęcia na leczenie do Zakładu

Lecznictwa Uzależnień w Charcicach lub innych zakładów,
- przygotowanie pacjenta do rozpoczęcia intensywnego programu terapeutycznego

w zakładzie stacjonarnym lub przychodni,
- kontynuowanie indywidualnego programu terapii po ukończeniu programu

podstawowego w placówce stacjonarnej lub ambulatoryjnej,
- prowadzenie grupy wsparcia dla absolwentów programów terapeutycznych.

Zakup i dystrybucja czasopism i innych materiałów edukacyjnych.
Dofinansowanie szkoleń i kursów dla osób obsługujących Punkt Konsultacyjno –
Informacyjny w Ostrorogu.
Opłacanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia
od alkoholu.
Współpraca z placówkami podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie realizacji
procedury wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji wobec osób nadużywających
alkoholu.
Współpraca z OPS w Ostrorogu, PCPR w Szamotułach i Starostwem Powiatu
Szamotulskiego w części profilaktycznej.

II Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe
lub przemoc, pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony
przed przemocą w rodzinie

Prowadzenie Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego dla ofiar przemocy domowej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 4



(Niebieska Linia), do której zadań należy:
udzielanie specjalistycznych porad prawnych,
udzielanie specjalistycznych porad psychologicznych,
koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy domowej poprzez
współpracę z Policją, pomocą społeczną, służbą zdrowia,
opracowanie i dystrybucja materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania
pomocy dla ofiar przemocy domowej w mieście i gminie Ostroróg;
Wdrożenie procedury Niebieskiej Karty, polegającej na rozpoznaniu zaburzeń
życia rodzinnego wywołanego nadużywaniem alkoholu i stosowaniem przemocy,
ułożeniu planu pomocy członkom rodziny (dorosłym i dzieciom)
i zaplanowaniu działań interwencyjnych;
Organizowanie szkoleń zwiększających kompetencje w zakresie pomagania
ofiarom przemocy w rodzinie oraz dotyczących współpracy służb i instytucji,
zwłaszcza związanych z wdrażaniem nowych procedur interwencji wobec
przemocy domowej (Niebieskiej Karty).
Pomoc prawna dla osób uzależnionych- dyżury w Punkcie Konsultacyjno –
Informacyjnym poszerzone o problematykę przemocy w rodzinie.
Organizowanie spotkań rodzin z problemem alkoholowym z terapeutami,
psychologami, duszpasterstwem trzeźwości.
Udzielanie wsparcia rodzinom- ofiarom przemocy.

III Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej
i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży.

Realizacja na terenie szkół i placówek oświatowych programów profilaktycznych
dla dzieci i młodzieży zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie standardami
(profesjonalnie przygotowani realizatorzy, kompletny – godzinowy scenariusz
zajęć, zaplanowana ocena efektywności programu). Realizowane programy
powinny nie tylko osłabiać czynniki ryzyka, lecz koncentrować się
również na wspieraniu czynników chroniących, zwłaszcza kształtowaniu silnej
więzi rodzinnej, rozwijaniu zainteresowania nauką szkolną
i rozwojem oraz wzmacnianiu skłonności do respektowania norm, wartości
i wspieraniu praktyk religijnych;
Organizowanie i współorganizowanie obozów, kolonii i półkolonii i innych form
zorganizowanego wypoczynku o charakterze opiekuńczo- wychowawczym oraz
socjoterapeutycznym dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i dzieci z
grup ryzyka;
Wspieranie organizowania pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci
i młodzieży jako alternatywnych form spędzania czasu wolnego, zapobiegających
powstawaniu patologii społecznej;
Zorganizowanie i prowadzenie dla mieszkańców miasta i gminy stałego systemu
informacji na temat działań podejmowanych na terenie miasta i gminy Ostroróg
na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, również z

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 5



wykorzystaniem nowych technologii informacyjnych;
Aktywny udział w ogólnopolskich społecznych kampaniach edukacyjnych
dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych;
Organizowanie badań, sondaży i lokalnych diagnoz, pozwalających ocenić
aktualny stan problemów w sferze profilaktyki oraz używania substancji
psychoaktywnych, posiadanych zasobów i efektów podejmowanych działań;
Kontynuacja działalności świetlic opiekuńczo- wychowawczych na terenie
Miasta i Gminy Ostroróg;
Włączenie zagadnień wychowania w trzeźwości do programów pracy
wychowawczej w szkołach;
Szkolenie nauczycieli do realizacji programów profilaktyki uzależnień
i przeciwdziałania przemocy w rodzinie;
Szkolenie grup zawodowych (pracownicy socjalni, pielęgniarki, policjanci oraz
członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, sołtysów, radnych);
Organizowanie imprez o charakterze profilaktycznym.

IV Ograniczanie dostępności alkoholu.

W celu ograniczania dostępności alkoholu proponuje się następujące działania na
rzecz ograniczenia dostępności dla osób nieletnich oraz prowadzenia
odpowiedzialnej sprzedaży alkoholu:

przeprowadzenie lokalnej kampanii edukacyjnej, przypominającej
o ustawowym zakazie sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim i
nietrzeźwym (informacje prasowe, dystrybucji ulotek);
kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych, obejmujące:

- zgodność prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z aktualnie ważnym
zezwoleniem,

- przestrzeganie przepisów ustawy dotyczących zwłaszcza sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych osobom nieletnim i nietrzeźwym,

- przestrzeganie warunków i zasad sprzedaży napojów alkoholowych;
zorganizowanie szkolenia dla przedsiębiorców posiadających zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych, ze szczególnym uwzględnieniem aspektu
odpowiedzialnej sprzedaży napojów alkoholowych.

V Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych

1. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami oraz osobami fizycznymi
zajmującymi się profilaktyką oraz pracą z grupami ryzyka, przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie oraz rehabilitacją osób uzależnionych
i współuzależnionych.
2. Wspieranie działań oraz zabezpieczenie środków na organizację imprez

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 6



rozrywkowych bezalkoholowych, promujących trzeźwość, zajęcia o dobrym
zdrowym życiu, rozwijanie talentów.

VI Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie
i finansowanie Centrów Integracji Społecznej:

Nawiązanie współpracy z Fundacją Barka w celu kierowania mieszkańców miasta
i gminy Ostroróg do Centrum Integracji Społecznej oraz innymi organizacjami,
których zadaniem jest zajmowanie się ludźmi bezdomnymi, bezrobotnymi.
Dofinansowanie zatrudnienia socjalnego mieszkańców miasta i gminy Ostroróg
uzależnionych od alkoholu, po zakończonym programie psychoterapii w zakładzie
lecznictwa odwykowego.

VII Podejmowanie interwencji w przypadku naruszenia przepisów ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Podejmowanie przez Gminną Komisje Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych interwencji oraz występowanie przed sądami w charakterze
oskarżyciela publicznego w sprawach o naruszenie przepisów o zakazie reklamy i
promocji napojów alkoholowych oraz zabraniających ich sprzedaży
i podawania.

VIII Źródła i zasady ogólne finansowania gminnego programu profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych:

Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
Zasady ogólne finansowania zadań określa preliminarz kosztów stanowiący
załącznik nr 1do niniejszego programu.

IX Zasady wynagradzania członków Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

Wynagrodzenia dla osób wykonujących czynności dla potrzeb GKRPA w
Ostrorogu, które wypłacane będą na podstawie zawieranych umów
cywilnoprawnych (umów zleceń) i umów o pracę.
a/ terapeuta –90,00 złotych brutto za 1 godzinę,
b/ psycholog – 90,00 złotych brutto za 1 godzinę,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 7



c/ wychowawcy świetlic opiekuńczo-wychowawczych – 30,00 złotych
brutto za 1 godzinę,

d/ zespół ds. kontroli 17,00 złotych brutto za 1 kontrolę,
e/ obsługa dyżurów - zespół motywujący do podjęcia leczenia– 17,00 złotych
brutto za 1 godzinę,
f/ prawnik – 70,00 złotych brutto za 1 godzinę,
g) sprzątaczka – od 700 zł do 1000 zł brutto za miesiąc, umowa o prac na ¼

etatu.

Członkowie Komisji za czynny udział w realizacji gminnego programu profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych, a w szczególności za rozpatrywanie spraw
i podejmowanie stosownych uchwał na posiedzeniach Komisji, otrzymują
wynagrodzenie w wysokości :

a/ Przewodniczący Komisji - 200,00 złotych brutto za jedno posiedzenie,
b/ Wiceprzewodniczący Komisji-150,00 złotych brutto za jedno posiedzenie,
c/ Sekretarz komisji - 140,00 złotych brutto za jedno posiedzenie,
d/ pozostali członkowie – 130,00 złotych brutto za jedno posiedzenie.

Podstawą do wypłaty wynagrodzenia stanowi lista obecności potwierdzona przez
przewodniczącego komisji. Komisję zwołuję przewodniczący komisji.
Przewodniczący komisji, który wykonuje czynności dla potrzeb GKRPA w
Ostrorogu (przyjmuję korespondencję, przygotowuje dokumentację, prowadzi
postępowania, przeprowadza pierwsze rozmowy z osobami uzależnionymi i
współuzależnionymi oraz członkami rodzin, przygotowuje projekt budżetu,
sporządza sprawozdania, przygotowuje dokumentację do archiwum) otrzymuje
wynagrodzenie w wysokości 300 złotych brutto miesięcznie, które wypłacane
będzie na podstawie zawieranych umów cywilnoprawnych (umów zleceń).
Członkom komisji przysługują diety oraz zwrot kosztów przejazdów
i noclegów z tytułu wyjazdów na szkolenia, lub wyjazdów poza teren miasta
związanych z zadaniami realizowanymi przez Komisję , na zasadach
obowiązujących- przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej
na terenie kraju.

X Harmonogram realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi załącznik Nr 2 do
Programu

Załącznik nr 1 do programu

PRELIMINIARZ KOSZTÓW
WYNIKAJĄCYCH Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
NA ROK 2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 8



Nazwa zadania
Kwota

1. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe
pomocy psychologicznej, terapeutycznej w Punkcie Konsultacyjno –
Informacyjnym :
* Terapeuta, grupa wsparcia, psycholog, prawnik
* Opłacenie kosztów biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia

od alkoholu, opłaty sądowe
* Wynagrodzenie za udział członków GKRPA w posiedzeniach komisji,
wynagrodzenie przewodniczącego komisji,
* obsługa dyżurów - zespół motywujący do podjęcia leczenia
2. Prowadzenie działalności profilaktycznej wśród dzieci

i młodzieży oraz zagospodarowanie czasu wolnego :
* zajęcia w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych, opłata hali
* Organizacja różnych imprez a m.in. :

· „Dzień bez przemocy”, „Dzień bez papierosa”
· imprezy okolicznościowe „GWIAZDKA”
· Wypoczynek letni, zimowy dla dzieci i młodzieży (wycieczki,

kuligi, rajdy, obozy, kino, ogniska świetlica, półkolonie, kolonie,
wynajem autokaru, bilety wstępu, ubezpieczenie, wyżywienie itp.
(umowa zlecenie dla wychowawców, opiekunów, itp.),

· Konkurs Ortograficzny i inne konkursy
· imprezy promujące zdrowy styl życia
· Warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży
· Spektakle profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci i młodzieży

* Doposażenie w materiały świetlicy opiekuńczo-wychowawczej oraz
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego (prenumerata, literatura, DVD,
czasopism z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych itp.)
3.Utrzymanie w ramach OPS Punktu Konsultacyjno -

Informacyjnego
4.Zajęcia edukacyjne i szkolenia dla grup zawodowych

i sprzedawców, członków komisji, nauczycieli.
5. Kontrola placówek handlowych
* kontrola sklepów - zespół ds. kontroli
6. Inne
* Usługi (telefony)
*Składki na ubezpieczenie społeczne od umów zleceń
* Wyjazdy służbowe, delegacje
* Znaczki pocztowe

78.710,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 9



Załącznik nr 2
Harmonogram realizacji Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na rok 2021 r.

ZADANIE

Lp. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Wprowadzenie profilaktycznych programów informacyjnych
i psychoedukacyjnych do szkół na terenie gminny.
Organizowanie warsztatów z zakresu profilaktyki uzależnień w szkołach
na terenie gminy.
Realizowanie programów terapeutycznych i socjoterapetycznych z zakresu
uzależnień dla dzieci i młodzieży w szkołach na terenie gminy.
Organizowanie zajęć warsztatowych dla rodziców i wychowawców w
szkołach i świetlicach na terenie gminy.
Wspieranie organizowania pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci
i młodzieży jako alternatywnych form spędzania czasu wolnego zapobiegających
powstawaniu patologii społecznej.
Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec
osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie
lecznictwa odwykowego poprzez:
przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu poprzez
rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, systematycznie zakłóca
spokój lub porządek publiczny,
wezwanie na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie, pouczenie
jej o konieczności zaprzestania określonych wyżej działań i/ lub
poddania się leczeniu odwykowemu,
skierowanie osoby na badanie przez biegłego w celu wydania opinii
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu
leczniczego,
przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym
wraz z opinią wydaną przez biegłego,
złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do sądu rejonowego właściwego
według miejsca zamieszkania lub pobytu osoby, które postępowanie dotyczy
Organizowanie współpracy z OPS, Rewirem Dzielnicowych w Obrzycku i
innymi podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych.
Organizacja lokalnych kampanii edukacyjnych z zakresu uzależnień.
Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych
oraz miejsc, w którym obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych.
Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 10



alkoholowych z uchwałami rady gminy w sprawie limitu punktów sprzedaży i
zasad usytuowania tych punktów.
Występowanie z wnioskami o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w przypadkach nieprzestrzegania przepisów ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Organizowanie i prowadzenie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych.
Reintegracja osób uzależnionych od alkoholu. Tworzenie grup wsparcia.
Organizowanie i nadzorowanie Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrorogu

Pomoc socjalna dla rodzin dotkniętych problemem uzależnienia i przemocą
domową
Zorganizowanie wizyt domowych policjanta i pracownika socjalnego u rodzin
dotkniętych przemocą fizyczną, psychiczną.
Współpraca z ogólnopolskim Pogotowiem dla Ofiar Przemocy „Niebieska Linia”.
Organizowanie pomocy wspólnie z Policją i Szkołami dla ofiar przemocy
a zwłaszcza dzieciom.
Organizowanie i współorganizowanie wycieczek, obozów, kolonii, rajdów
i innych form zorganizowanego wypoczynku o charakterze opiekuńczo
wychowawczym oraz socjoterapeutycznym dla dzieci z rodzin z problemem
alkoholowym.
Obsługa administracyjno-kancelaryjna, księgowo-finansowa Programu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 11



UZASADNIENIE

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zobowiązała Radę Miejską
w Ostrorogu do przygotowania i realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych uchwalanego corocznie. Rozwiązywanie tych problemów jest w świetle
wyżej wymienionej ustawy zadaniem własnym gminy.

Uchwała zawiera konkretne zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych oraz zapewnieniem bezpłatnych form pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej
osobom uzależnionym.
Wskazuje źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań wynikających
z gminnego programu. Środki finansowe wnoszone co roku do kasy gminy przez wszystkie
handlujące napojami alkoholowymi podmioty gospodarcze, mogą być wykorzystane wyłącznie na
realizację wspomnianego programu.

Przyjęcie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla
miasta i gminy powinno w istotny sposób przyczynić się do wdrażania działań profilaktycznych i
leczniczych, a co za tym idzie, do złagodzenia problemów spowodowanych nadużywaniem
alkoholu.

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych stanowi część
strategii rozwiązywania problemów społecznych, uwzględniający cele operacyjne dotyczące
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie
Zdrowia zgodnie z art.41 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E038B9-BEB1-4B27-A9C5-3CE71F7BABEE. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

